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Yttrande angående – Nytt yrkande angående 
nedläggning av Frölundaskolan 
 
 
Flera kommunala grundskolor i Göteborg har stora utmaningar. Frölundaskolan är en av 
dessa varför Grundskoleförvaltningen beslutat om en så kallad HEIS-insats. En sådan 
insats riktar särskild uppmärksamhet, ledningsstöd och resurser till den aktuella skolan. 
Arbetet på Frölundaskolan är krävande men går åt rätt håll under ledning av rektor och 
övrig skolledning.  
 
Om det skulle krävas åtgärder som går utöver en HEIS-insats måste sådana beslut fattas 
på ett gediget underlag. Det kan handla om inrapporterade kränkningar, 
orosanmälningar, polisanmälningar och anmälningar kring arbetsmiljön. Ett sådant 
underlag har inte presenterats varför arbetet med Frölundaskolans fortsatta utveckling 
bör hanteras av Grundskoleförvaltningen. Samtidigt ser vi ett stort behov av en ökad 
samverkan mellan skolan och socialtjänsten för att adressera de problem som ofta 
utspelar sig i gränslandet mellan dessa myndigheters mandat.  
 
Mot bakgrund ovan kommer vi att yrka avslag på det framlagda yrkandet.  
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Yttrande angående – Nedläggning av Frölundaskolan. 
 

Yttrandet 
Lärare och föräldrar verkar inte dela den bild som återges gällande 
Frölundaskolan. De är i dagsläget kritiska till en nedläggning av skolan, flera 
föräldrar pekar på att situationen blivit bättre de senaste åren. 

Det vore olyckligt om kommunen tar beslut innan alla fakta finns på bordet. 
Sverigedemokraterna rekommenderar därför att kommunstyrelsen i ett första 
steg får en redovisning från skolledningen på Frölundaskolan om nuläget 
avseende måluppfyllelse och trygghet på skolan. 

För att komma till rätta med eventuella problem är det lämpligt att se över vilka 
åtgärder som gjorts tidigare för andra problemskolor i Göteborg. Ett gott exempel 
är Sjumilaskolan där personalomsättningen var stor, lärare var rädda, elevernas 
betyg låga och studieron obefintlig. En handlingsplan togs fram som ledde till en 
klar förbättring av elevernas och lärarnas situation. Framgångarna blev ett faktum 
då bland annat tydliga klassrumsregler, fasta vikarier och värdegrundsarbete 
infördes. Skolresultaten gick upp när trygghet och studiero prioriterades. 
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Nytt yrkande angående Nedläggning av 
Frölundaskolan  
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Grundskolenämnden får i uppdrag att skyndsamt utreda konsekvenserna av en 
nedläggning av Frölundaskolan.  

2. Grundskolenämnden får i uppdrag att genomföra en fördjupad utredning av 
situationen på Frölundaskolan. 

3. Grundskolenämnden får i uppdrag att, i samverkan med socialnämnd Sydväst, 
införa kraftfulla insatser för att säkra barnens och personalens trygghet fram till 
dess att utredning och plan för skolans framtid är framtagna. 

4. Grundskolenämnden får i uppdrag att se över olika alternativ som exempelvis 
omstrukturering av skolan och huvudmannaskapet. Om man inte hittar ett 
fungerande alternativ bör grundskoleförvaltningen överväga en nedläggning av 
Frölundaskolan. 
 

Yrkandet 
Frölundaskolan har tidigare fått kritik från Skolinspektionen som bland annat kritiserat 
måluppfyllelsen och tryggheten för eleverna på skolan. Tidigare har det även rapporterats 
om att skolan har få sökanden. Inför höstterminen år 2021 hade förskoleklassen enbart 11 
sökande. När de preliminära kunskapsresultaten för läsåret 2022/2023 publicerades var 
det fortsatt mörka siffror för Frölundaskolan. Frölundaskolan, som preliminärt är skolan 
med lägst andel godkända betyg i alla ämnen, låg på 23,3%. Skolor med dåliga resultat 
har oftast svårt att locka till sig elever och kvaliteten riskerar att försämras. Det påverkar 
även de elever som redan går på skolorna som riskerar att gå klart grundskolan utan 
behörighet till gymnasiet.  
 
Arbetet med att förbättra kunskapsresultaten på skolor med låg måluppfyllelse behöver 
intensifieras för att få fler elever att gå ur grundskolan med godkända betyg. Sedan en tid 
tillbaka pågår även förstärkningsinsats på skolan för att komma till bukt med 
problematiken. Under utredningstiden behöver förvaltningen stärka insatserna för att 
komma till bukt med det akuta problemet, som exempelvis att använda sig av sociala 
team i skolorna. I många fall kan det handla om att säkerställa att man har behöriga lärare 
och att man sätter in tidiga insatser i tid. Just nu har vi en situation med låga 
kunskapsresultat, en växande oro på skolan, stor otrygghet efter flera våldsincidenter, 
försäljning av droger på skolan samt återkommande kritik från Skolinspektionen. Skolans 
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elever förtjänar bättre. Vi behöver göra allt vi kan för att ge barnen bättre förutsättningar 
för framtiden genom att erbjuda en bra skolgång. Detta är inte bara ett problem för 
eleverna utan även lärarnas arbetsmiljö och ökade kostnader är ett stort problem. 
Grundskolenämnden behöver tillsätta en utredning för att se över konsekvenserna av att 
lägga ner Frölundaskolan. Förvaltningen ska även se över olika alternativ, exempelvis 
omstrukturering till en annan stadieindelning samt se över huvudmannaskapet för en 
eventuell ny skola I utredningen är det viktigt att särskilt belysa konsekvenserna för den 
anpassad grundskolan och hanteringen av det.  
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